LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.04.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Heide

SEITE 1
A. BestandsfTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 23672
GdB 60 11375
GdB 70 8992
GdB 80 10017
GdB 90 3891
GdB 100 16393
Zusammen 74340
Davon mit gultigem Ausweis 58247
Davon ohne gultigen Ausweis 16093
Davon Deutsche 72635
Davon Auslander 1705
Davon mannlich 38298
Davon weiblich 36042
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8 8 SchwbAwV 14
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Ausweis 14
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 14160
GdB 30 22369
GdB 40 10128
Zusammen 46657
Davon Merkzeichen G 24
Davon Merkzeichen H 75
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 21900
4_ Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 121011
5. Unerledigte Erstantrage 1313
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 15875

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 138199



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 3/2010, LASD-Heide

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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12736

26851
30961
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4098
4295
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11549
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

58266
30454
6118
7215
1172
323
6802
82
13022
12867

26942
31324
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26942
31324
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4104
4438
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1026
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.04.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Kiel

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 14537
GdB 60 7704
GdB 70 5674
GdB 80 6483
GdB 90 2828
GdB 100 8869
Zusammen 46095
Davon mit gultigem Ausweis 37210
Davon ohne gultigen Ausweis 8885
Davon Deutsche 44690
Davon Auslander 1405
Davon mannlich 22408
Davon weiblich 23687
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 38
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 37
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 9120
GdB 30 14944
GdB 40 6496
Zusammen 30560
Davon Merkzeichen G 5
Davon Merkzeichen H 49
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 15667
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 76693
5. Unerledigte Erstantrage 918
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 8394

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 86005



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Kiel

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B
Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Grin
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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1592

2867
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01.04.10

SEITE 2

ALLE
ZUS.

37223
20931
3185
4538
567
203
4791
55
9658
9546

15764
21459
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.04.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Lubeck

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 40378
GdB 60 20268
GdB 70 14940
GdB 80 16867
GdB 90 6869
GdB 100 31703
Zusammen 131025
Davon mit gultigem Auswels 103884
Davon ohne gultigen Ausweis 27141
Davon Deutsche 127685
Davon Auslander 3340
Davon mannlich 64134
Davon weiblich 66891
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 233
Davon mit gultigem Ausweis 0
Davon ohne gultigen Auswels 233
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 19337
GdB 30 33627
GdB 40 20795
Zusammen 73759
Davon Merkzeichen G 33
Davon Merkzeichen H 13
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 42567
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 205017
5. Unerledigte Erstantréage 1872
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 22089

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 228978



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Lubeck

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

103938
63336
11343
15143

1839
518
15205
231
28657
28420

38960
64978
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN 01.04.10

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Schleswig

SEITE 1
A. BestandsTalle
1. Schwerbehinderte Menschen
GdB 50 18677
GdB 60 9591
GdB 70 6948
GdB 80 8824
GdB 90 2924
GdB 100 13539
Zusammen 60503
Davon mit gultigem Ausweis 50098
Davon ohne gultigen Ausweis 10405
Davon Deutsche 59558
Davon Auslander 945
Davon mannlich 30994
Davon weiblich 29509
2. Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach & 8 SchwbAwv 13
Davon mit gultigem Ausweis 1
Davon ohne gultigen Ausweis 12
Davon Wohnsitz im Ausland 0
3. Behinderte Menschen mit
GdB 20 7983
GdB 30 14537
GdB 40 8554
Zusammen 31074
Davon Merkzeichen G 27
Davon Merkzeichen H 34
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4. 17138
4. Behindertenakten zusammen (1. - 3.) 91590
5. Unerledigte Erstantréage 937
6. Abgeschlossene Falle (Archivakten) 12623

7. F&alle Datenbestand Gesamt (4. - 6.) 105150



LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LASD-Schleswig

B. Im Unlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweise Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke
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SEITE 2

ALLE
ZUS.
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LAND

A. BestandsfTalle

1.

Schwerbehinderte Menschen
GdB 50
GdB 60
GdB 70
GdB 80
GdB 90
GdB 100
Zusammen

Davon mit gultigem Auswels
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Deutsche
Davon Auslander
Davon mannlich
Davon weiblich

Personen im Sinne von Artikel 2 UnBefG
nach 8§ 8 SchwbAwV

Davon mit gultigem Ausweis
Davon ohne gultigen Ausweis

Davon Wohnsitz im Ausland
Behinderte Menschen mit

GdB 20

GdB 30

GdB 40

Zusammen
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen H
Davon BeweglichkeitseinbuBe o0.4.
Behindertenakten zusammen (1. - 3.)
Unerledigte Erstantrage
Abgeschlossene Falle (Archivakten)

Falle Datenbestand Gesamt (4. - 6.)

01.04.10

SEITE 1

97264
48938
36554
42191
16512
70504
311963

249439
62524

304568
7395
155834
156129
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2
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LAND

B. Im Unmlauf befindliche Ausweise

1.

Schwerbehind.Ausweise
Davon Merkzeichen G
Davon Merkzeichen aG
Davon Merkzeichen H
Davon Merkzeichen BI
Davon Merkzeichen Gl
Davon Merkzeichen RF
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Davon
Ausweise Griun
Ausweise Grin-Orange

Ausweise n. 8 8 SchwbAwvV
Davon Merkzeichen 1.KI.
Davon Merkzeichen B

Dav. 6.Lj. vollendet

Alle Ausweise zusammen

Davon
Ausweise Grin

Ausweilse Grin-Orange

Davon mit

Gultiger Wertmarke
gegen Entgelt
unentgeltlich
Davon nach
8§ 145(1)Nr.1 SGB 1IX
§ 145(1)Nr.2 SGB IX
§ 145(1)Nr.3 SGB IX
Art.2(2)S.2 UnBefG

Davon mit ungultiger

Wertmarke

Davon mit Beiblatt

ohne Wertmarke

KB

1650
1253
424
205

649
426
659
659

242
1408

[eNoNoNe]

1650

242
1408
704
49
655
90

561

293

80

VB

194
130

52

142

61

57

20

37

11

33

EB

20
16

P
MNNNOOON N

[N

[eNoNoNe]

20

16

[ N@Ne))

ouUIor

(9}

SOGR.
ZUS.

1864
1399
464
254
4

0
741
430
736
736

298
1566

[eNoNoNe]

1864

298
1566
771
53
718
111

603

310

114

KEINE
SOGR.

247668
141705
25235
33940
4388
1373
34036
9
63521
62847

102139
145529

PFRPON

247670

102139
145531
50450
26830
23620
16643
6967
10

0
17374

48435
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SEITE 2

ALLE
ZUS.

249532
143104
25699
34194
4392
1373
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63583
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147095
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LANDESAMT FUR SOZIALE DIENSTE SCHLESWIG-HOLSTEIN

SCHWBR-BESTANDSSTATISTIK STAND 372010, LAND

C. Bestandsfalle nach Kreisen u.

1.

AuBBenstelle Heide

Kreis Dithmarschen
Kreis Nordfriesland
Kreis Pinneberg
Kreis Steinburg
Kreise zusammen

AuRenstelle Kiel

Kreisfreie Stadt Kiel
Kreisfreie Stadt Neuminster
Kreis Plon

Kreise zusammen

AuRenstelle Libeck

Kreisfreie Stadt Liubeck
Kreis Herzogtum Lauenburg
Kreis Ostholstein

Kreis Segeberg

Kreis Stormarn

Kreise zusammen

AuRenstelle Schleswig
Kreisfreie Stadt Flensburg
Kreis Rendsburg-Eckernforde
Kreis Schleswig-Flensburg
Kreise zusammen

Summe aller Kreise

AuRenstellen

GDB
AB 20

23862
26176
45874
22484
118396

40251
14447
21717
76415

46595
33375
42700
43576
38756
205002

15430
42731
32427
90588

490401

SCHWER-
BEHIND.

14692
16298
28022
13771
72783

24462

8467
13032
45961

30862
21023
27595
27050
24619
131149

10245
28018
21595
59858

309751

01.04.10

GUELT.
AUSW.

10013
11035
18987

9124
49159

16638
5592
8824

31054

21044
14000
18089
17990
16198
87321

7205
19926
15135
42266

209800

SEITE 3

GDB 20-
unt.50

9170
9878
17852
8713
45613

15789
5980
8685

30454

15733
12352
15105
16526
14137
73853

5185
14713
10832
30730

180650



